
 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
       Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3; p.p. 40 
Tel. 052/351-667; 052/351-686 
 
KLASA: 006-01/14-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/4-14-1 
Pazin, 27. studenoga 2014. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN mr.sc. VALTER FLEGO 

PULA, Flanatička 29 
 
 
 
PREDMET: Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka iz Proračuna Istarske županije za 2015. godinu 
 
 
 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta Odluke o 
raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka iz Proračuna 
Istarske županije za 2015. godinu na razmatranje i upućivanje Skupštini Istarske 
županije na usvajanje. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 

Tajnica 
 

Vesna Ivančić 
 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 006-01/14-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 02. prosinca 2014. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 

PREDMET: Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 
političkih stranaka iz Proračuna Istarske županije za 2015. godinu  

 
 

 
 
 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 02. prosinca 2014. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za 

redovito financiranje političkih stranaka iz Proračuna Istarske županije za 2015. 
godinu, te je ista sastavni dio ovoga Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 

Vesna Ivančić – tajnica Stručne službe Skupštine Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
         ŽUPAN 
              mr.sc.Valter Flego 
 



Temeljem članka 7., stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti izborne 
promidžbe („Narodne novine“, br. 24/11, 61/11, 27/13 i 48/13) i članka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana ____________ 2014. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka  

iz proračuna Istarske županije za 2015. godinu 
 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 2015. 
godinu iz proračuna Istarske županije za redovito financiranje političkih stranaka iz 
redova kojih su izabrani vijećnici u Skupštinu Istarske županije. 
 

Članak 2. 
Ukupni iznos sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka za svaku 
proračunsku godinu, utvrđuje se i osigurava u proračunu Istarske županije, u skladu s 
posebnim zakonom.  
 

Članak 3. 
Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje iz Članka 2. ove 
Odluke imaju one političke stranke koje imaju najmanje jednog izabranog vijećnika u 
Skupštini Istarske županije. 
Pojedinoj političkoj stranci sredstva pripadaju razmjerno broju članova u trenutku 
konstituiranja Skupštine Istarske županije. 

 
Članak 4. 

Političkim strankama pripadaju sredstva za svakog vijećnika u jednakom iznosu, a za 
svakog vijećnika podzastupljenog spola (žene) i naknada u visini od 10% iznosa 
utvrđenog za svakog pojedinog  vijećnika. 
 

Članak 5. 
Godišnji iznos sredstava iz članka 2. ove Odluke koji pripada pojedinoj političkoj stranci 
i nezavisnom članu predstavničkog tijela utvrđuje se kako slijedi: 

- ukupni iznos osiguranih sredstava u Proračunu - 700.000,00 kn 
- ukupni broj vijećnika 45 
- broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) - 16 
- iznos sredstava po pojedinom vijećniku – 15.021,46 kn, odnosno 16.523,60 kn 

za žene (obzirom da je 16 žena iznos se dijeli sa 46,60 a ne sa 45 vijećnika) 



 
Politička stranka Broj 

vijećnika 
Broj 
vijećnica 

Ukupno  Godišnji iznos 
za vijećnike 

Godišnji iznos za 
vijećnice 

Ukupni 
godišnji iznos 

Pripadajući 
iznos za 
pojedino 
tromjesečje 

Koalicija IDS –HNS -Zeleni 
IDS 
 

12 8 20 180.257,53 132.188,80 312.446,33 78.111,58 

HNS 
 

/ 1 1 0,00 16.523,60 16.523,60 4.130,90 

Zeleni  
 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37  

ISU 
 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 

BDSH 
 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 

Koalicija SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA Hrvatske 
SDP i nezavisni 
 

6 2 8 90.128,78 33.047,20 123.175,98 30.794,00 

HSU 
 

2 1 3 30.042,93 16.523,60 46.566,52 11.641,63 

HSLS 
 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 

SDSS 
 

/ 1 1 0,00 16.523,60 16.523,60 4.130,90 

SDA 
 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 

Koalicija HDZ - HDS 
HDZ 
 

2 2 4 30.042,93 33.047,20 63.090,12 15.772,53 

Hr. Laburisti – 
Stranka rada 

2 1 3 30.042,93 16.523,60 46.566,52 11.641,63 

SVEUKUPNO 29 16 45 435.622,40 264.377,60 700.000,00 175.000,00 



Članak 6. 
Sukladno Sporazumu o izbornoj suradnji na predstojećim lokalnim izborima i o 
zajedničkom upravljanju Istarskom županijom koji je potpisan od političkih stranaka i 
nezavisnih kandidata: 

- Socijaldemokratske partije Hrvatske –SDP 
- Hrvatske stranke umirovljenika – HSU 
- Samostalne demokratske srpske stranke – SDSS 
- Hrvatske socijalno – liberalne stranke – HSLS 
- Stranke demokratske akcije Hrvatske – SDAH, i 
- zajedničkog kandidata za župana Damira Kajina 

sredstva za nezavisne vijećnike Koalicije SDP, HSU, SDSS, HSLS i SDA Hrvatske 
isplaćuju se na žiro račun SDP-a. 
 
Dana 1. kolovoza 2013. godine sklopljen je pisani dogovor stranaka SDP-a, HSU-a, 
SDSS-a, HSLS-a i SDAH o načinu isplate sredstava navedenim strankama, koji je 
sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 7. 

Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da s pozicije 17 
Razdjela 001, iznos sredstava iz članka 5. ove Odluke doznačuje na žiro račun 
pojedine političke stranke, na sljedeći način: 
 
- do 10. siječnja 2015. godine za razdoblje od 1. siječnja do 31. ožujka 2015. godine 

- do 10. travnja 2015. godine za razdoblje od 1. travnja do 30. lipnja 2015. godine 

- do 10. srpnja 2015. godine za razdoblje od 1. srpnja do 30. rujna 2015. godine 

- do 10. listopada 2015. godine za razdoblje 1. listopada do 31. prosinca 2015. godine 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pazin, ___________ 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
Dostaviti: 
1. Uredu Državne uprave – Službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
4. IDS Pula, 
5. HNS – liberalni demokrati, Središnji ured, Kneza Mislava 8, Zagreb 
6. Zeleni Pula, Koparska 58, Pula 
7. Istarska stranka umirovljenika, Radnička 5, Pula 
8. BDSH , Kastav, Radna zona bb 
9. SDP Zagreb, Iblerov trg 9 
10. HSU Zagreb, Frankopanska 1/7, Zagreb 
11. HSLS-u, Sandro Jurman, Matohanci 1, Kanfanar 
12. SDSS Istarske županije, G. Martinuzzi 23, Pula 
13. SDA, Pula, Dobrićeva 12 
14. HDZ Zagreb, Trg žrtava fašizma 4 
15. Hrvatski laburisti – Stranka rada, Zagreb, Ilica 108 
16. Objava, 
17. Pismohrana, ovdje. 



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odredbama čl. 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti izborne 
promidžbe („Narodne novine“, br. 24/11, 61/11, 27/13 i 48/13), kojim je propisano da 
Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave prema članku 5. stavku 1. ovoga Zakona donosi 
predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. Raspoređena 
sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke, odnosno na poseban račun 
nezavisnog člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave iz stavka 3. ovoga članka, tromjesečno u jednakim iznosima. 
 
II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA 
 
Ovom odlukom utvrđuje se način i postupak raspodjele i isplate sredstava stranke za 
2015. godinu za političke stranke koje participiraju u Skupštini Istarske županije, prema 
tabeli navedenoj u odluci. 
 
Pravo na raspored sredstava imaju političke stranke koje imaju najmanje jednog 
izabranog vijećnika u Skupštini Istarske županije. Pojedinoj političkoj stranci sredstva 
pripadaju razmjerno broju članova u trenutku konstituiranja Skupštine Istarske 
županije. 
 
Osim navedenog, isplata sredstava vrši se i sukladno Sporazumu o izbornoj suradnji 
sklopljenog između SDP-a HSU-a. SDSS-a, HSLS-a, SDAH i zajedničkog kandidata za 
Župana Damira Kajina, kao i pisanim dogovorom stranaka o načinu ispalte sredstava 
SDP-a, HSU-a, SDSS-a. HSLS-a i SDAH. 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
Za provedbu ove Odluke sredstva će se osigurati Proračunom Istarske županije za 
2015. godinu u iznosu od 700.000,00 kuna  
 
IV. ROK IZVRŠENJA  
 
Rok izvršenja utvrđen je člankom 7. predmetne odluke. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi  dell'articolo 7, comma 2 della Legge sul finanziamento delle attività politiche di 
propaganda elettorale ("Gazzetta ufficiale" n. 24/11 e 61/11, 27/13 e 48/13), e dell'art. 
43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 
10/09 e 4/13), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del ______________ 
2014 emana la 
 
 

DELIBERA 
sulla ripartizione dei mezzi per il finanziamento regolare dei partiti politici   

dal bilancio della Regione Istriana per il 2015 
 
 

Articolo 1 
Con la presente Delibera si determinano la modalità e la procedura di suddivisione ed 
erogazione dei mezzi per il 2015 dal Bilancio della Regione Istriana per il 
finanziamento regolare dei partiti politici dalle cui file sono stati eletti i consiglieri 
nell'Assemblea della Regione Istriana. 
 

Articolo 2 
L'importo complessivo dei mezzi per il regolare finanziamento annuale dei partiti politici 
e dei membri indipendenti dell'organo rappresentativo per ogni anno finanziario viene 
stabilito e assicurato nel Bilancio della Regione Istriana, conformemente a una legge 
speciale.  
 

Articolo 3 
Hanno diritto alla ripartizione dei mezzi per il regolare finanziamento annuale di cui 
all'art. 2 della presente Delibera, quei partiti politici che hanno almeno un consigliere 
eletto nell'Assemblea della Regione Istriana. 
I mezzi appartengono a un singolo partito politico, in proporzione al numero dei membri 
al momento della costituzione dell'Assemblea della Regione Istriana. 

 
Articolo 4 

Ai partiti politici appartengono i mezzi per ogni consigliere suddivisi in importi uguali, 
mentre per ogni consigliere sottorappresentato (donne) anche un corrispettivo pari al 
10% della cifra stabilita per ogni singolo consigliere. 
 

Articolo 5 
Viene stabilito l'importo annuale dei mezzi di cui all'art. 2 della presente Delibera che 
appartiene al partito politico e al membro indipendente come segue: 

- - cifra complessiva di mezzi assicurati nel Bilancio - 700.000,00 kn 
- - numero complessivo dei consiglieri 45 
- - numero dei consiglieri appartenenti al sesso sottorappresentato (donne) – 16 
- - importo per ogni singolo consigliere 15.021,46 kn, rispettivamente 16.523,60 

kn per le donne (considerato che le donne sono 16, limporto si divide con 46,60 
e non con 45 consiglieri) 



 
Partito politico Numero di 

consiglieri 
Numero di 
consigliere 

Complessi
vamente  

Importo 
annuale per i 
consiglieri 

Importo annuale 
per le consigliere 

Importo 
annuale 
complessivo 

Importo 
spettante a 
trimestre 

Coalizione IDS/DDI –HNS–Zeleni 
IDS-DDI 12 8 20 180.257,53 132.188,80 312.446,33 78.111,58 
HNS / 1 1 0,00 16.523,60 16.523,60 4.130,90 
Zeleni  1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37  
ISU 1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 
BDSH 1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 
Coalizione SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA Hrvatske 
SDP e indipendenti 6 2 8 90.128,78 33.047,20 123.175,98 30.794,00 
HSU 2 1 3 30.042,93 16.523,60 46.566,52 11.641,63 
HSLS 1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 
SDSS / 1 1 0,00 16.523,60 16.523,60 4.130,90 
SDA 1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 
Coalizione HDZ - HDS 
HDZ 2 2 4 30.042,93 33.047,20 63.090,12 15.772,53 
Hr. Laburisti – 
Stranka rada 

2 1 3 30.042,93 16.523,60 46.566,52 11.641,63 

SVEUKUPNO 29 16 45 435.622,40 264.377,60 700.000,00 175.000,00 



Articolo 6 
Conformemente all'Accordo sulla cooperazione elettorale alle  prossime elezioni 
municipalizzate e alla gestione comune della Regione Istriana, firmato dai partiti politici 
e dai candidati indipendenti: 

- Socijaldemokratska partija Hrvatske (Partito socialdemocratico della Croazia) –
SDP 

- Hrvatska stranka umirovljenika (Partito croato dei pensionati) – HSU 
- Samostalna demokratska srpska stranka (Partito indipendente democratico 

serbo) – SDSS 
- Hrvatska socijalno – liberalna stranka (Partito social-liberale croato) – HSLS 
- Stranka demokratske akcije Hrvatske (Partito dell'azione democratica della 

Croazia) – SDAH, e 
- candidato comune alla carica di Presidente della Regione Damir Kajin 

i mezzi per i consiglieri indipendenti della Coalizione SDP, HSU, SDSS, HSLS e SDA 
della Croazia, vanno erogati sul conto dell'SDP. 
 
L'1 agosto 2013 è stato stipulato un accordo scritto fra i partiti SDP, HSU, SDSS, HSLS 
e SDAH sulle modalità di pagamento dei mezzi ai partiti menzionati, che è parte 
integrante della presente Delibera. 

 
Articolo 7 

Si affida all'Assessorato al bilancio e le finanzie della Regione Istriana l'incarico di 
erogare dalla posizione 17 ripartizione 001 i mezzi di cui all'art.5 della presente 
Delibera, sul conto di ogni singolo partito politico, nel modo seguente: 
 
-entro il 10 gennaio 2015 per il periodo dall'1 gennaio a martedì 31 marzo 2015 

- entro il 10 aprile 2015 per il periodo dall'1 aprile al 30 giugno 2015 

- entro il 10 luglio 2015 per il periodo dall'1 luglio al  30 settembre 2015 

- entro il sabato 10 ottobre 2015 per il periodo dall'1 ottobre al 31 dicembre 2015. 

Articolo 8 
La presente Delibera entra in vigore il giorno dalla sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
CLASSE:  
N.PROT:  
Pisino,___________ 2014 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

Il Presidente 
 

Valter Drandić 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Županijska skupština Istarske županije

Stručna služba Skupštine

Predmet: Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih

stranaka iz Proračuna Istarske županije

Sukladno članku 6., st. 2. predmetne Odluke obavještavamo vas da je potrebno

uplatiti 50% pripadajućih sredstava za političke stranke SDSS i SDAH (temeljem čl 13., st. 2.

Sporazuma o izbornoj suradnji na predstojećim lokalnim izborima i o zajedničkom upravljanju

IŽ od 20.04.2013.) na redoviti račun Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP), broj

HR6523400091110023894 otvoren kod Privredne banke Zagreb za vrijeme trajanja

mandata županijske skupštine (4 godine).

Nadalje, temeljem istovjetnog Sporazuma 50% pripadajućih sredstava za političke

stranke HSU i HSLS potrebno je uplatiti na istovjetan račun SDP-a za 2013. i 2014. godinu.

U nastavku vam dostavljamo račune koalicijskih stranaka:

HSU broj računa - HR4823600001400444087 ZABA

SDSS broj računa - 2340009-1100167837 PBZ

HSLS broj računa - HR6423600001400174624 ZABA

SDAH broj računa - HR90240700011001177251 OTP

U Puli, 01.08.2013. godine.

Za SDP

Danijel Ferić

Za HSU

Silvano Hrelj~

Za SDSS

Mirjana Galo

Za HSLS

Sandro Jurman

Za SDAH

Kemal Velagić

Page 1 of 1




